
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ 

CGC (MF) 08.385.940/0001-58 CEP: 59.300-000 

Rua Felipe Guerra, 179 – 1º Andar 

Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 

___________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 022/2022 

O EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 28, II 

da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores: 

 

I – ALINE CRISTINA SILVA, portadora do CPF nº 095.458.604-21, nomeada 

para o cargo de Assistente Político do Gabinete da Vereadora Rosângela Maria da Silva pela 

Portaria nº 040/2021; 

 

II – ANA MARIA DOS SANTOS, portadora do CPF nº 877.390.384-15, nomeada 

para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Thales Rangel da Costa pela 

Portaria nº 095/2021; 

 

III – ANDREZA LOPES DA SILVA, portadora do CPF nº 706.728.394-20, 

nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Cícero Bezerra de 

Queiroz pela Portaria nº 098/2021; 

 

IV – CAMILA SALDANHA VERAS DE LIMA, portadora do CPF nº 

017.472.204-42, nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador 

Raimundo da Costa Júnior pela Portaria nº 015/2022; 

 

V – EVERTON LINHARES DOS SANTOS, portador do CPF nº 707.445.344-70, 

nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Veranilson Santos 

Pereira pela Portaria nº 020/2022; 

 

VI – FÁBIO CÉSAR PEREIRA VALE, portador do CPF nº 058.940.864-00, 

nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Júlio César Fernandes 

de Azevedo pela Portaria nº 033/2021; 

 

VII – KÁTIA APARECIDA DE MEDEIROS, portadora do CPF nº 008.780.524-

37, nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Ivanildo dos Santos 

da Costa pela Portaria nº 093/2021; 

 



VIII – MARIA DA PAZ DANTAS, portadora do CPF nº 008.972.854-84, nomeada 

para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Raimundo Inácio Filho pela 

Portaria nº 026/2021; 

 

IX – MAYCON JHONATTAN OLIVEIRA SILVA, portador do CPF nº 

108.373.946-86, nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador 

Renato Saldanha de Souza pela Portaria nº 099/2021; 

 

X – REGINALDO JOSÉ DE LIMA, portador do CPF nº 200.655.404-25, nomeado 

para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Alisson Jackson dos Santos pela 

Portaria nº 050/2021; 

 

XI – RILDER RILLY FÉLIX SILVA, portador do CPF nº 707.525.304-29, 

nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador José Antônio da Silva 

pela Portaria nº 002/2022; 

 

XII – SANTANA RENEMARIA DA SILVA, portadora do CPF nº 008.676.014-

93, nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Max Antônio 

Azevedo de Medeiros pela Portaria nº 080/2021; 

 

XIII – TAIANE FERNANDA DIAS DA SILVA, portadora do CPF nº 

017.862.864-67, nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador 

Frankslâneo Diogo da Silva pela Portaria nº 073/2021; 

 

XIV – VALDENILSON ALVES DA SILVA, portador do CPF nº 877.444.494-87, 

nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Anderson Clayton 

Duarte de Medeiros pela Portaria nº 017/2021; 

 

XV – YANDRA DANTAS SANTOS, portadora do CPF nº 708.875.574-22, 

nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete da Vereadora Maria Cleide de 

Almeida pela Portaria nº 060/2021. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor no dia 31 de dezembro de 2022. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

   Caicó/RN, 30 de dezembro de 2022. 

 

 

_________________________ 

Ivanildo dos Santos da Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN 

 

_____________________________ 

Júlio César Fernandes de Azevedo 

Primeiro-Secretário 

 

_______________________ 

Thales Rangel da Costa 

Segundo-Secretário 


